
2023/24  LND Frosinone CU 33 – 1 

 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 

  Viale Volsci, 14 - 03100 FROSINONE 
Tel 0775 824173 -  Fax 0775 824181 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it   -   E-mail: dplnd.frosinone@lnd.it  

 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N° 33 del 15/02/2024 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti  

 
PRONTO AIA 
06/41217705 

 
 

INDICE 

 
Motivazioni CSAT Pag.   2 Giudice Sportivo 

 
Pag.   3 

Prosecuzione gara - Variazioni prog. gare 
 

Pag.   2 Programma gare 24, 25/2/2024 
 

Pag.   6 

Risultati gare 
 

Pag.   3   

    
    
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2023/24  LND Frosinone CU 33 – 2 

 

 

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si dà atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 1 febbraio 2024, svoltasi con 
modalità a distanza, ha adottato le seguenti decisioni: 

II° COLLEGIO 
 

Presidente: LIVIO PROIETTI 
Componenti: ELENA CAMINITI, FEDERICA CAMPIONI, ALESSANDRO DI MATTIA, 

LIVIO ZACCAGNINI 
 
RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÀ PENITRO, AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
PERDITA DELLA GARA ED AMMENDA DI EURO 100,00, ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO 
DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE CON C.U. N.26 LND DEL 11/01/2024 
(Gara: PENITRO - POLISPORTIVA SANTELIANA del 6/01/2024 - Campionato Terza 
Categoria Frosinone) 

Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 250 del 2/02/2024 
Visto il reclamo in epigrafe proposto dalla società Penitro; esaminati gli atti ufficiali; 
preliminarmente, questa Corte, ritiene che il reclamo sia inammissibile, per violazione dell’art. 76, 
comma 3 del C.G.S., poiché carente della trasmissione delle motivazioni del reclamo alla controparte. 
Tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale, 

DELIBERA 
Di dichiarare inammissibile il reclamo, ai sensi dell’art.76, comma 3 del C.G.S.. 
Il contributo va incamerato. 

 
IL PRESIDENTE RELATORE IL PRESIDENTE 
F.to Livio Proietti F.to Livio Proietti 

 
 
 

 

PROSECUZIONE GARA INTERROTTA 
 

TERZA CATEGORIA FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Picus - Amatori San Giovanni  A 8 R Comunale Pico 21/02/24  15:30 

 
 

PROGRAMMA GARE DI RECUPERO 
  

TERZA CATEGORIA FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

S. Giorgio a Liri - Interamna Lir. A 8 R Santopietro E. S. Giorgio a Liri 21/02/24  15:00 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Belmonte Castello - Posta Fibreno A 4 R Visocchi Atina 17/02/24  15:00 

Sp. Pontecorvo - Città di Anagni A 4 R Moretti Esperia (Monticelli) 19/02/24  15:00 

 
 

 
 



2023/24  LND Frosinone CU 33 – 3 

 

 

RISULTATI GARE 

 

TERZA CATEGORIA FROSINONE 

    GIRONE A   

  DATA  GIORNATA 

10/02/24  8/R  A.S.D. ATLETICO POFI       VILLA LATINA 2.0            1 -  6 

               M.S.G.C. 2018              ASD ATLETICO BROCCOSTELLA   4 -  3 

11/02/24  8/R  ISOLA LIRI 1925            TUFANO CALCIO               2 -  0 

               PICUS                      AMATORI CALCIO SAN GIOVAN   S.I.A. 

    GIRONE B   

  DATA  GIORNATA 

10/02/24  8/R  PENITRO                    F.C. CASALATTICO            1 -  1 

               ASD SAN GIORGIO A LIRI 19  INTERAMNA LIRENAS          N.D.I.C. 

11/02/24  8/R  A.S.D CASALVIERI           FOLGORE MAIANO              0 -  2 

               GO SPORT ASD               SUIO TERME                  0 -  5 

 
 

JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 

    GIRONE A   

  DATA  GIORNATA 

10/02/24  3/R  BOVILLE ERNICA CALCIO      BELMONTE CASTELLO           1 -  0 

               CITTA DI ANAGNI CALCIO     VIS SGURGOLA CALCIO         5 -  0 

               MOROLO CALCIO              PRINCIPATO DI COLLI         0 -  9 

               NUOVA BROCCOSTELLA         ATLETICO VEROLI A.S.D.      4 -  1 

               POLISPORTIVA VALLECORSA    TORRICE CALCIO              2 -  7 

               S.S.POSTA FIBRENO          ROCCASECCA T.SAN TOMMASO    0 -  1 

               VIS ALATRI                 OMNIA CECCANO ACADEMY       2 -  0 

 
 
 

GIUDICE SPORTIVO 
Il Giudice Sportivo, avv. Igino DE CESARIS, assistito dal Rappresentate AIA sig. Francesco SMANIA, nella seduta 
del 14/2/2024 ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano. 

CAMPIONATO TERZA CATEGORIA FROSINONE 

GARE DEL 10/ 2/2024 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

Gara: ASD SAN GIORGIO A LIRI 19 - INTERAMNA LIRENAS 

Si dà atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per impraticabilità del campo di gioco.  

Gli atti relativi vengono rimessi alla Delegazione Provinciale di Frosinone per i conseguenti adempimenti di 
competenza.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA EURO 50,00 

A.S.D. ATLETICO POFI 

Per la condotta di alcuni sostenitori i quali, a partire dal 20' del I tempo e per la restante durata della partita, 
rivolgevano al Direttore di Gara espressioni di tenore irriguardoso ed offensivo.  



2023/24  LND Frosinone CU 33 – 4 

 

 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 22/ 3/2024  

FURTIVO FELICE (A.S.D. ATLETICO POFI)        

Espulso poiché offendeva e colpiva con un forte schiaffo al volto un calciatore avversario che stava lasciando il 
terreno di gioco dopo essere stato espulso.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SAVO MARCO (A.S.D. ATLETICO POFI)    ROSSI MARCO (VILLA LATINA 2.0)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

ABBALLE GIANLUCA (ASD ATLETICO BROCCOSTELLA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

EZZAROUALI ZOUHAIR (VILLA LATINA 2.0)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

ABBALLE GIANLUCA (ASD ATLETICO BROCCOSTELLA)        

GARE DEL 11/ 2/2024 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

Gara: PICUS - AMATORI CALCIO SAN GIOVANNI 

Si dà atto che la gara in epigrafe, a causa di un malore del Direttore di Gara, è stata sospesa al 41' del I tempo sul 
punteggio PICUS 1 - AMATORI CALCIO SAN GIOVANNI 0, allorchè la società AMATORI CALCIO SAN 
GIOVANNI si accingeva a battere un calcio d'angolo dal lato opposto a quello degli spogliatoi.  

Nel relativo paragrafo si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico della società PICUS per la condotta 
di propri sostenitori. Le singole ammonizioni assunte a carico di tesserati verranno prese in esame dagli organi 
disciplinari al termine della prosecuzione della gara.  

Gli atti vengono rimessi alla Delegazione Provinciale di Frosinone peri conseguenti adempimenti di competenza, 
disponendo la prosecuzione della gara ai sensi dell'art. 30 del Regolamento LND.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA EURO 75,00 

PICUS 

Per la condotta di propri sostenitori i quali lanciavano, all'interno del terreno di gioco nell'area di rigore della 
squadra avversaria, alcuni fumogeni e alcune torce, costringendo il Direttore di Gara a ritardare di sette minuti 
l'inizio della partita.  

Gli stessi sostenitori, in più occasioni, sia prima che durante la partita, intonavano cori minacciosi all'indirizzo dei 
calciatori della squadra avversaria.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

COCCO STEFANO (ISOLA LIRI 1925)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

SACRISTANO MICHELE (FOLGORE MAIANO)    PARAVANI GIOVANNI (TUFANO CALCIO)  



2023/24  LND Frosinone CU 33 – 5 

 

 

 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 FROSINONE 

GARE DEL 10/ 2/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA EURO 75,00 

POLISPORTIVA VALLECORSA 

Per la condotta di propri tesserati non singolarmente individuati i quali, allorchè il Direttore di Gara era già 
all'interno del suo spogliatoio, proferivano al suo indirizzo ripetute offese e minacce.  

Nonché per mancanza di acqua calda nello spogliatoio del Direttore di Gara.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 8/ 3/2024  

TRULLI GIOVANNI (ATLETICO VEROLI A.S.D.)        

Espulso per aver rivolto al Direttore di Gara frase di tenore irriguardoso seguita da espressione offensiva.  

Mentre lasciava il terreno di gioco rivolgeva al Direttore di Gara ulteriore espressione offensiva.  

(art.36 Codice di Giustizia Sportiva).  

MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA FINO AL 8/ 3/2024  

CIOCCHETTI STEFANO (MOROLO CALCIO)        

Espulso poiché, dopo la segnatura di una rete da parte della squadra avversaria, rivolgeva al Direttore di Gara 
ripetute frasi di tenore irriguardoso.  

Ricevuta notifica del provvedimento, mentre lasciava il terreno di gioco rivolgeva al Direttore di Gara ulteriore frase 
di tenore irriguardoso.  

(art.36 Codice di Giustizia Sportiva)  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA FINO AL 7/ 6/2024  

MASTRANTONI LEONARDO (ATLETICO VEROLI A.S.D.)        

Espulso per doppia ammonizione, ricevuta notifica del provvedimento si avvicinava al Direttore di Gara con 
atteggiamento minaccioso e lo apostrofava con ripetute espressioni offensive.  

Quindi, avvicinatosi ulteriormente, con la mano afferrava la maglia del Direttore di Gara all'altezza del petto, 
torcendola e tirandola verso di sé, senza procurare conseguenze.  

Al termine della partita, attendeva il Direttore di Gara davanti alla porta dello spogliatoio e gli rivolgeva frase 
irriguardosa seguita da espressione offensiva, prima di allontanarsi.  

(art.36 Codice di Giustizia Sportiva).  

SQUALIFICA FINO AL 8/ 3/2024  

ANTONACCI ANDREA (ATLETICO VEROLI A.S.D.)        

Espulso per doppia ammonizione, ricevuta notifica del provvedimento rivolgeva al Direttore di Gara espressione 
irriguardosa e, mentre lasciava il terreno di gioco, pronunciava al suo indirizzo espressione offensiva.  

(art.36 Codice di Giustizia Sportiva)  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

TENNENINI EDWARD (VIS SGURGOLA CALCIO)        



2023/24  LND Frosinone CU 33 – 6 

 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

SARRECCHIA SIMONE (NUOVA BROCCOSTELLA)    PERFILI ALESSANDRO (OMNIA CECCANO ACADEMY)  

COLONE MIRKO (S.S.POSTA FIBRENO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

BRUNI VITTORIO (POLISPORTIVA VALLECORSA)    GESUALE FRANCESCO (TORRICE CALCIO)  

TAGLIAFERRI SAMUELE (VIS ALATRI)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

TOSTI ANDREA (MOROLO CALCIO)    BUONO MATTEO (OMNIA CECCANO ACADEMY)  

DE GASPERIS FABIANO (PRINCIPATO DI COLLI)    IACOVELLA GABRIEL (ROCCASECCA T.SAN TOMMASO)  

IANNOTTA VINCENZO (S.S.POSTA FIBRENO)    TENNENINI EDWARD (VIS SGURGOLA CALCIO)  

 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al Comitato 
Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente Comunicato. 

 
 
 
 

ALLEGATI 
Si allegano al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
- Programma gare LND 24/25 febbraio 2024. 

 
 
 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 15 Febbraio 2024 

        

 

        IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Massimiliano Savoi     Pietrino TAGLIAFERRI 


